PRESS RELEASE

報道関係各位

2025 年 12 月 11 日（木）

17LIVE 株式会社

17LIVE 株式会社（東京都渋谷区、代表取締役：ジャン・ホンフイ、URL：https://jp.17.live/）が運営する日本最大級の

ライブ配信アプリ｢17LIVE（イチナナ）」は、プリントシール機（以下プリ）シェア No.1（※1）企業のフリュー株式会社（東京

都渋谷区、代表取締役社長：榎本雅仁、以下フリュー）とコラボレーションのうえ、プリ誕生 30 周年を記念した PR モデル

を務めるイチナナライバーを決定するオーディションイベント、『プリ 30 周年記念！PR モデルオーディション』を、2025 年

12 月 11 日（木）より開催することが決定しましたので、お知らせいたします。

「17LIVE」では、すでにライブ配信を行っているライバー（ライブ配信者）や、まだライブ配信を行ったことがない方に対し

て、ライブ配信を楽しんでいただきたいという思いのもと、日々さまざまなコラボレーション企画やイベントを開催していま

す。

フリューは、プリ誕生 30 周年を記念し、その魅力と、プリを楽しんでいただいた方々へ感謝を届けるさまざまなプロジェク

トを実施しています。「17LIVE」では、プリ機シェアＮｏ．１（※1）企業として記念プロジェクトを主催するフリューとのコラボイ

ベントを通じ、モデルやファッションに興味のあるイチナナライバーの活躍の場を多く創出し、夢を実現するキッカケづくり

にしてほしいという思いから実施に至りました。

『プリ 30 周年記念！PR モデルオーディション』は、「17LIVE」で活動中の 18 歳以上 35 歳以下の女性ライバーの方で

あれば、誰でも参加が可能です。上位に入賞したライバーおよび、オーディションで選ばれた合計 10名のライバーに

は、フリューがプリ誕生 30 周年を記念して実施する「ウチらのプリ展 〜Dear 令和 By 平成〜」の PR モデルとして、渋谷

駅での看板掲載権や、フリューのプリ画取得・閲覧サービス『ピクトリンク』内の特設ページ掲載権、「17LIVE」アプリ内広

告バナーへの掲載、展示会への先行招待など豪華プライズを贈呈いたします。また、「レベル 100 以下ランキング」を設

けるほか、ポイント達成者の中からもオーディションに参加できるなど、ライブ配信を始めたばかりのライバーの方にもチャ

ンスがある仕組みのイベントとなっています。

※1 2025 年 3 月末 フリュー調べ

2025 年はプリ誕⽣ 30 周年のアニバサリーイヤー︕
「プリ 30 周年記念︕PR モデルオーディション」イベントが本⽇よりスタート
〜渋⾕駅巨⼤看板に合計 10 名のイチナナライバーが「ウチらのプリ展」PR モデルとして登場︕〜

30 年にわたり常にトレンドを提供し、女子高校生を中心に社会現象となるブームを巻き起こして来た「プリ」の 30 周年を

彩るイチナナライバーが決定する本イベントに、ぜひご注目ください。

『プリ 30 周年記念！PR モデルオーディション』の概要は、以下の通りです。

■開催期間:

2025 年 12 月 11 日（木）15:00〜12 月 25 日（木）23:59

■参加条件

・「17LIVE」の認証ライバーの方

※非認証ライバーの方もイベントへの参加は可能ですが、プライズの受け取りには、イベント終了までに認証ライバー契

約が必要となります。

・18 歳以上 35 歳以下の女性の方

・ご本人がお一人で参加できる方

※グループアカウントの場合は認証契約時に登録されている 1名のみ出演可能となります。

・当社ならびに関係する第三者が指定する日程および場所に参加いただける方

・顔出しでの出演が可能な方

※V ライバーの方やキャラクターの方、着ぐるみなど顔を出していない方は対象外となります。

※同伴者や動物及びペットなどはご一緒に参加いただくことはできません。

■主なプライズ（一部、期間はプライズ順位により異なります）

・「ウチらのプリ展」PR モデルとして看板掲載

・『ピクトリンク』内の特設ページ掲載

・「ウチらのプリ展」への先行招待

・girls mignon / moreru mignon のプリ無料サービス

・17LIVE アプリ内にて、「ウチらのプリ展」広告バナーモデル掲載

・プリプロフィール背景

■「ウチらのプリ展 〜Dear 令和 By 平成〜」について

盛って、遊んで、作り上げる。

プリを楽しむための体験型展示が渋谷に登場！

平成世代には懐かしい、令和世代には新しい仕掛けと体験が盛りだくさん。

場所：  OPENBASE 渋谷

開催期間： 2026年 3 月 20 日(金)〜2026年 4月 5 日(日)

営業時間： 11:00〜20:00（最終入場 19:30）

※一部営業時間が異なる日もございます。

※ イベントやプライズの内容は一部予告なく変更となる場合がございます。

※ イベントに関する詳細は「17LIVE」アプリ内イベントページをご覧ください。

「17LIVE」視聴方法

以下より無料の「17LIVE」アプリをダウンロードし、アカウントをご登録ください。（※）

アプリダウンロード：https://17apps.onelink.me/i7CY/17LivePR

※アプリ内には一部有料のメニュー・コンテンツがあります。なお、通信料はお客様のご負担となります。

フリュー株式会社について

フリュー株式会社は、人々のこころを豊かで幸せにする良質なエンタテインメントを創出す

る！という企業理念のもと、“かわいい”のプロデュースができるという強みを活かし、キャラク

ター商品、プリントシール機、ゲーム・アプリなど様々な事業を展開。ステークホルダーのみな

さまにかけがえのない毎日“Precious days”をお届けしています。2007 年 4月にオムロングル

ープから MBOによって独立。2015 年 12 月に東証一部上場、2022 年 4月に市場区分見直

しに伴いプライム市場に移行しました。

https://www.furyu.jp/

プリントシール機誕生 30 周年記念プロジェクトについて

フリューでは、プリ 30 周年を記念してプリの魅力をお届けする様々な企画に取り組んでいま

す。時代と共に様々な進化と変化を遂げ、若者の青春の瞬間を作り続けてきたプリ機。令和の

時代も“身近なエンタメ空間”として、みなさまの青春に寄り添い続けてまいります。今後もプリと

共に青春に寄り添ってきた様々な企業様の協力を得ながら、感謝の気持ちを込めたスペシャル

な企画をお届けしますので、ぜひご期待ください。

プリ 30 周年記念特設サイト https://www.puri30th.furyu.jp

プリ公式 X（旧Twitter）  https://x.com/furyu_puri

プリ公式 Instagram  https://www.instagram.com/furyu_girlslabo/

プリ公式 YouTube  https://www.youtube.com/channel/UCUOHzlEXQMxRYFDQxY6ciUQ

「17LIVE（イチナナ）」について

“人と人のつながりを豊かにすること。”をミッションに掲げる「17LIVE（イチナナ）」は、世界で 5,000万以上のユーザーを

有する日本最大級のライブ配信プラットフォームです（2023 年 2 月時点）。ひとつの空のもと、七つの大陸を舞台に、ライ

バー（配信者）とリスナー（視聴者）が「今この瞬間」を共有し、リアルタイムで喜びや感動を分かち合える世界を目指して

います。

「17LIVE」 公式 HP： https://jp.17.live/

X： https://x.com/17livejp

Facebook： https://www.facebook.com/17LIVEJP/

Instagram： https://www.instagram.com/17livejp/

YouTube： https://www.youtube.com/channel/UCFf5qroAMTQ6x32YVjOcQBw